Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01_»_03____ 2019 года	№ _129
с. Красный Чикой

Об утверждении Положения об установлении размера должностного оклада руководителей муниципальных учреждений муниципального района «Красночикойский район»

В соответствии с  постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 03 апреля 2017 № 208 «Об утверждении Положения о порядке и размере оплаты труда руководителей муниципальных учреждений муниципального района «Красночикойский район», их заместителей и главных бухгалтеров», постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 16 января 2015 года № 23 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального района «Красночикойский район» (в редакции постановления № 750 от 29.12.2018 г.), руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение об установлении размера должностного оклада руководителей муниципальных учреждений муниципального района «Красночикойский район».
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Красночикойский район» № 220 от 13.04.2018 года «Об установлении размера должностного оклада руководителей муниципальных учреждений муниципального района «Красночикойский район».
3. Структурным подразделениям администрации муниципального района «Красночикойский район», на которые возложены координация и регулирование деятельности соответствующих отраслей и (или) которые осуществляют функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений муниципального района «Красночикойский район»:
1) при заключении трудовых договоров с руководителями муниципальных учреждений муниципального района «Красночикойский район» руководствоваться данным Положением;
2) внести соответствующие изменения в трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений муниципального района «Красночикойский район».
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                       Е.А. Гостев

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район»
 от «_01__» ___03____ 2019 года №_129____

ПОЛОЖЕНИЕ
об установлении размера должностного оклада руководителей муниципальных учреждений муниципального района «Красночикойский район»

1. Настоящее Положение определяет порядок и размер должностного оклада руководителей муниципальных учреждений муниципального района «Красночикойский район» (далее – муниципальных учреждений).
2. Должностной оклад руководителя муниципального учреждения устанавливается учредителем муниципального учреждения муниципального района «Красночикойский район» на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, с учетом сложностей и объема выполняемой работы, а также дифференциации муниципальных учреждений по группам по оплате труда.
3. Группы по оплате труда определяются  учредителем муниципальных учреждений в соответствии с объемными показателями деятельности муниципальных учреждений и (или) их штатной численностью (таблица 1-3).

Таблица 1
Группы муниципальных образовательных учреждений по оплате труда

	Группа
	Среднесписочная численность обучающихся (воспитанников) образовательных учреждений, человек

	Общеобразовательные учреждения

	1 группа
	до 50

	2 группа
	от 51 до 100

	3 группа
	от 101 до 250

	4 группа
	от 250 и более

	Дошкольные учреждения

	1 группа
	до 50

	2 группа
	от 51 до 100

	3 группа
	от 101 до 200

	4 группа
	от 201 и более

	Учреждения дополнительного образования МУДООЛ «Лесная сказка», МУДО «ДЮСШ»

	1 группа
	до 150

	2 группа
	от 151-до 200

	3 группа
	от 201 и более

Таблица 2
Группы муниципальных учреждений, подведомственных Отделу культуры, физической культуры и молодежной политики администрации муниципального района «Красночикойский район» по оплате труда

	Группа
	Среднесписочная численность обучающихся (воспитанников) учреждений культуры , человек

	МУДО «КДШИ»

	1 группа
	до 50

	2 группа
	от 51 до 100

	3 группа
	от 101  до 150

	4 группа
	от 151 и более

	МУК «МКДЦ», МУК «МЦБ»

	Группа
	Штатная численность
 работающих, чел

	1 группа
	до 50

	2 группа
	от 51 до 100

	3 группа
	от 101  и более

Таблица 3
Группа муниципального учреждения, обеспечивающего деятельность органов местного самоуправления муниципального района «Красночикойский район» по оплате труда

	Группа
	Штатная численность, чел.

	1 группа
	до 50

	2 группа
	более 50

4. Оклад руководителя муниципального учреждения определяется с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда согласно таблицам 1-3 настоящего Положения с применением кратности оклада руководителя муниципального учреждения, утвержденного настоящим Положением, к предусмотренному Постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» № 23 от 16.01.2015 г. «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального района «Красночикойский район (в редакции постановления № 750 от 29.12.2018 г.), в размере 4722 руб.
5. Оклады (должностные оклады) руководителей, а также их заместителей в образовательных учреждениях, учреждениях культуры, искусства и кинематографии, образования в сфере искусства, расположенных в сельской местности, повышаются на 25 процентов. Данная доплата образует новый оклад.
6. Кратность увеличивается на  0,5 в базовых школах.

Таблица 4
Кратность оклада руководителя муниципального образовательного учреждения к окладу рабочего первого квалификационного уровня профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» по группам муниципальных образовательных учреждений
	Группа
	Кратность

	Общеобразовательные учреждения

	1 группа
	2,75

	2 группа
	3,25

	3 группа
	3,75

	4 группа
	4,25

	Дошкольные учреждения

	1 группа
	2,25

	2 группа
	2,75

	3 группа
	3,75

	4 группа
	4,75

	Учреждения дополнительного образования МУДООЛ «Лесная сказка», МУДО «ДЮСШ»

	1 группа
	2,10

	2 группа
	2,85

	3 группа
	3,31

Таблица 5
Кратность оклада руководителя муниципальных учреждений, подведомственных Отделу культуры, физической культуры и молодежной политики администрации муниципального района «Красночикойский район» к окладу рабочего первого квалификационного уровня профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» по группам муниципальных учреждений культуры

	Группа
	Кратность

	МУДО «КДШИ»

	1 группа
	1,82

	2 группа
	2,18

	3 группа
	2,54

	4 группа
	2,91

	МУК «МКДЦ», МУК «МЦБ»

	1 группа
	3,92

	2 группа
	4,31

	3 группа
	4,85

Таблица 6
Кратность оклада руководителя муниципального учреждения, обеспечивающего деятельность органов местного самоуправления муниципального района «Красночикойский район» к окладу рабочего первого квалификационного уровня профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» по группам муниципальных учреждений

	Группа
	Кратность

	1 группа
	1

	2 группа
	2